
CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

ORDINANZA N. 9                                                                                                                             ANNO 2016

OGGETTO: sistemazione idrogeologica consolidamento località San Leone - Castello.

IL SINDACO

PREMESSO che l'impresa Geovertical s.r.l. con sede in Lauria (PZ) alla via XXV Aprile n. 24/b - partita IVA
01867380766, è subappaltatrice dell'opera di lavori per “sistemazione idrogeologica e consolidamento” in
località San Leone – Castello, opera della quale stazione appaltante è il Comune di Sala Consilina;

VISTA la nota del 28.06.2016, con la quale l'Ing. Michele Vannata, in qualità di direttore dei lavori di cui è
parola,  comunica  che  il  trasporto  mediante  elicottero  di  materiali  occorrenti  per  l'esecuzione  dei  lavori
avverrà il giorno 30 giugno c.a. dalle ore 8:00 fino alla fine delle operazioni, presumibilmente alle ore 13:00,
e  chiede  l'adozione  di  misure  che  consentano  l'esecuzione  in  condizioni  di  massima  sicurezza  delle
operazioni riguardanti il trasporto e collocazione in sito di materiali mediante elicottero;

ACCERTATA l’esigenza, tecnica e di sicurezza e a tutela della pubblica e privata incolumità,

• di disporre lo sgombero delle abitazioni in via Costantino Gatta per il periodo necessario al trasporto
e collocazione in sito di materiali mediante elicottero, nella giornata di giovedì 30 giugno 2016 dalle
ore 8:00 fino al termine delle operazioni, come da richiesta di parte,

• di confermare il divieto di sosta – disposto con propria Ordinanza n. 6 del 21 maggio u.s. - in via
Costantino Gatta dal lunedì al venerdì, nel periodo 23.05.2016 - 30.06.2016, come da richiesta di
parte,

• di confermare il divieto di circolazione pedonale – disposto con propria Ordinanza n. 6 del 21 maggio
u.s. - in via Costantino Gatta per il periodo necessario al trasporto e collocazione in sito di materiali
mediante elicottero, nella giornata di giovedì 30 giugno 2016 dalle ore 8:00 fino al termine delle
operazioni, come da richiesta di parte;

VISTA la Legge 24 febbraio 1992, n. 225;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni,
VISTO il Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni ed
integrazioni, in  particolare gli artt. 6, 7, 20, 21 e 37;
VISTO l'art. 30 e seguenti del Regolamento d'esecuzione ed attuazione del C.d.S.,

ORDINA

al  fine  di  consentire  in  condizioni  di  massima  sicurezza  l'esecuzione  di  lavori  per  “sistemazione
idrogeologica e consolidamento” in località San Leone – Castello, nonché a tutela della pubblica e privata
incolumità,

1. di disporre lo sgombero, in via Costantino Gatta, delle abitazioni dei sigg.ri  OMISSIS - OMISSIS –
OMISSIS –  OMISSIS per  il  periodo  necessario  al  trasporto  e  collocazione  in  sito  di  materiali
mediante elicottero, nella giornata di giovedì 30 giugno 2016 dalle ore 8:00 fino al termine delle
operazioni,

2. di confermare il divieto di sosta – disposto con propria Ordinanza n. 6 del 21 maggio u.s. - in via
Costantino Gatta dal lunedì al venerdì, nel periodo 23.05.2016 – 30.06.2016,

3. di disporre il divieto di circolazione pedonale – disposto con propria Ordinanza n. 6 del 21 maggio
u.s. - in via Costantino Gatta per il periodo necessario al trasporto e collocazione in sito di materiali
mediante  elicottero,  ovvero  nella  giornata  di   giovedì  30  giugno 2016  dalle  ore  8:00  fino al
termine delle operazioni.

Alla  ditta  esecutrice  dei  lavori  è  fatto  obbligo  di  procedere  all'installazione  della  segnaletica  stradale
necessaria alla delimitazione e messa in sicurezza del cantiere.

DISPONE

• che la presente Ordinanza sia notificata alla ditta esecutrice dei lavori, che rimane responsabile in
sede civile e penale di ogni pregiudizio e danno che dovesse derivarne agli utenti della strada ed all’Ente



proprietario della strada stessa per effetto dei lavori autorizzati,
• che la presente ordinanza sia notificata ai soggetti destinatari dell'ordine di sgombero temporaneo
innanzi generalizzati.

Il  presente provvedimento viene reso noto  mediante pubblicazione  all'Albo Pretorio  del  Comune per  la
durata di 15 giorni.

Gli operatori della Polizia Locale, nonché degli altri  Organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del vigente
Codice della Strada, sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

A norma dell'art. 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, si
avverte che avverso la presente Ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque
vi abbia interesse può ricorrere per incompetenza, per eccesso di  potere o per violazione di legge, entro 60
giorni dalla sua pubblicazione e/o notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania.

Per quanto concerne le disposizioni in materia di Codice della Strada, chi ne abbia interesse ha facoltà di
presentare ricorso secondo il disposto dell'art. 37 comma 3 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive
modificazioni  ed integrazioni,  nel  termine di  60 giorni  dalla  pubblicazione e/o  notificazione del  presente
provvedimento.

Sala Consilina, 28 giugno 2016

     Il Sindaco
             Francesco Cavallone


	IL SINDACO

